
07/07/2022 14:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1044541&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal FLuminense

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00055/2022 (SRP)

 
Às 14:57 horas do dia 07 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOAO PAULO MARQUES MORAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23069162882202221, Pregão nº 00055/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Estabilizador Tensão
Descrição Complementar: Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: Bivolt V, Quantidade Tomadas Saída: 8 ,
Tipo: Nobreak , Capacidade Nominal: 1.500 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 148 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 516,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,40
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

05/07/2022
15:45:24 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve propostas que

atendessem ao solicitado pela Administração

Homologado 07/07/2022
14:57:38

JOAO PAULO
MARQUES MORAES

 
Item: 2
Descrição: Gerador energia
Descrição Complementar: Gerador Energia Tensão Saída: 110/220 V, Potência Máxima: 8 KVA, Tipo Motor: Gasolina
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.628,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,80
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 1.804,9600 e a
quantidade de 3 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/07/2022
16:13:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDINEIDE DE F. VASQUES
BRITO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 31.261.184/0001-77, Melhor lance:

R$ 1.804,9600

Homologado 07/07/2022
14:57:39

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 3
Descrição: Módulo Bateria
Descrição Complementar: Módulo Bateria Capacidade Bateria: 40 AH, Quantidade Bateria: 2 , Características
Adicionais: Gabinete, Conector De Engate Rápido Com Cabo, Bate
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim



07/07/2022 14:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1044541&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.277,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

05/07/2022
15:47:39 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: A proposta não atendeu ao solicitado
pela administração. O produto cotado diferiu do solicitado, conforme informado

pelo chat.

Homologado 07/07/2022
14:57:50

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 5
Descrição: Rede Informática - Peça / Acessório
Descrição Complementar: Rede Informática - Peça / Acessório Material: Chapa De Aço Sae 1020 , Acabamento
Superficial: Epóxi , Posição: Externa , Altura: 4u , Aplicação: Rack 19" , Comprimento: 482 MM, Cor: Preta , Tipo: Tampa
Cega , Largura: 177,8 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 540 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 487,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 458,7700 e a
quantidade de 540 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/07/2022
16:13:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SEGINFO COMERCIO &
SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.807.475/0001-08, Melhor

lance: R$ 458,7700

Homologado 07/07/2022
14:58:12

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

Fim do documento


